
	
 

LB Fonden støtter indsats for asylbørn 
 

Børneteaterprojektet Hodja fra Danmark har fået 70.000 kroner fra LB Fonden til arbejdet med at 
skabe forestillinger og kreative workshops for asylbørn. Et arbejde, der skal lette vejen for 
inklusion ved at give et indblik i kulturen i det danske samfund.  
 
‐ Børneteater er et medie, der sætter de yngstes syn på livet og verden i scene.  Her kan vi tage de 
store temaer op om liv og død, glæde og sorg. På den måde kan de kunstneriske oplevelser være 
det stof, der udvider menneskers syn på verden, fortæller Lene Thiesen, der er initiativtager til og 
bestyrelsesformand for projektet. 
 
‐ Med Hodja fra Danmark bruger vi teatret til ad fantasiens vej at få et indblik i asylbørnenes 
livssituation og til samtidig at vise dem, hvilket liv børn i Danmark lever. Det at forstå, hvilke 
normer, vilkår og sociale koder der gælder for danske børn, er en forudsætning for, at asylbørnene 
selv kan finde deres plads i fællesskabet i danske institutioner, fortæller Lene Thiesen. 
 

Børneteater bringer kulturer sammen 
 

Omdrejningspunktet for Hodja fra Danmark bliver en kombination af forestillinger og kreative 
workshops af 3‐4 timers varighed, hvor asylbørnene selv kommer til orde. Her vil der også være 
deltagelse fra elever på lokale skoler, så der kommer en direkte kontakt asylbørnene og de danske 
børn imellem. 
 
‐ I LB Fonden tror vi på kulturens forandringskraft og det 
konstruktive i, at spille asylbørnene på banen i en kreativ proces. 
Børn i flygtningelejre og asylcentre risikerer i den grad at få 
trivsels‐ og motivationsproblemer i skolen, men gennem dette 
projekt får de forhåbentligt nogle positive oplevelser og 
relationer at bygge videre på, udtaler Finn Pedersen, formand for 
LB Fonden. 

 
Hodja fra Danmark er et landsdækkende projekt, som til daglig 
ledes af Jon Kraabøl og løber i en treårig periode fra oktober 
2016 til september 2019. I første omgang er projektet startet 
med pilotforsøg på ti asylcentre i henholdsvis Vejle, Thisted, 
Jammerbugt og Vesthimmerland Kommune. 
 
For yderligere oplysninger: 
 
 Lene Thiesen, bestyrelsesformand, Hodja fra Danmark, tlf. 51525608, lene.thiesen@gmail.com 

 
 Finn Pedersen, Formand for LB Fonden, tlf. 40104770, finn@tumultus.nu 

 

Øvrige modtagere af fondsmidler 2016: 
 

 400.000 kroner: Pædagogik på kanten/Frans Ørsted Andersen, DPU Aarhus Universitet. 

 250.000 kroner: Drenges underpræsteren i udd.systemet/Ane Qvortrup, Syddansk Universitet. 

 150.000 kroner: Sprint – skoleforløb i aktivt medborgerskab/Ida Seest, Ungdommens Røde Kors. 

 110.000 kroner: Marsrobotten /Mikkel Theiss Kristensen, Tycho Brahe Planetarium. 

 19.000 kroner: LEGO Mindstorms/Autismecenter Nord‐Bo. 

Kort om LB Fonden: 
 
LB Fonden uddeler hvert år op til en 
million kroner til kulturelle og 
forskningsmæssige formål til gavn for 
undervisningsområdet. Fokus er at 
støtte projekter, der sigter mod at 
skabe pædagogisk udvikling med et 
fremtids‐orienteret perspektiv.  
 
LB Fonden administreres af LB 
Foreningen, der består af 
forsikringstagere fra Lærerstandens 
Brandforsikring.   


